ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.03.2025№341

с. Мошенское

О внесении изменений в  муниципальную программу
«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность

Мошенского муниципального округа
Новгородской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Охрана окружа-
ющей среды и экологическая безопасность Мошенского муниципального
округа Новгородской области», утвержденную постановлением Администра-
ции Мошенского муниципального округа Новгородской области от
01.12.2023 № 80:

1.1. Изложить пункты 4, 5, 6 паспорта муниципальной программы в ре-
дакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы:

Значение целевого
показателя по годам

№
п/п

Цели, задачи муниципальной про-
граммы, наименование и единица изме-

рения целевого показателя 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6
1 Цель 1. Создание условий для стабилизации и улучшения качества

окружающей среды Мошенского муниципального округа Новгород-
ской области, экологической безопасности; снижение воздействия
вредных экологических факторов технологического и антропогенного
характера на окружающую среду

1.1. Задача 1. Предупреждение причинения вреда окружающей среде и
здоровья населения при размещении твердых коммунальных отходов

1.1.1Количество разработанной проектно-
сметной документации на рекультива-
цию земельных участков, загрязненного
в результате расположения на нём

- 1 - -

2

1 2 3 4 5 6
объектов размещения отходов, (ед.)

1.1.2Количество рекультивированных зе-
мельных участков, загрязненных в ре-
зультате расположения на нём объекта
размещения отходов (ед.)

- 3 - -

1.1.3Количество ликвидированных несанк-
ционированных мест размещения отхо-
дов, шт.

3 3 3 3

2. Задача 2. Противодействие возникновению мест несанкционирован-
ного размещения отходов на территории Мошенского муниципаль-
ного округа Новгородской области

2.1 Увеличение доли ликвидированных
мест несанкционированного размеще-
ния отходов по отношению к выявлен-
ным, (%)

75 85 95 100

5. Сроки реализации муниципальной программы: 2024 - 2027 годы.
6. Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной
бюджет

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

местный
бюджет

бюджеты госу-
дарственных

внебюджетных
фондов рос-

сийской феде-
рации

другие
внебюд-
жетные
источ-
ники

всего

1 2 3 4 5 6 7
2024 2250,0 - 1600,0 - - 3850,0
2025 400,0 - 1993,0 - - 2393,0
2026 - - 344,0 - - 344,0
2027 - - 334,0 - - 334,0

ВСЕГО 2650,0 - 4271,0 - - 6921,0»
1.2. Изложить  Мероприятия муниципальной программы в прилагае-

мой редакции.
2.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального округа».

Глава муниципального округа                                  Т.В. Павлова

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00B4648F1D9801EFA0EA718472B558C803
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 26.03.2025 16:26
Срок действия:  с 24.01.2025 по 19.04.2026

3

Приложение
к постановлению Администрации

Мошенского муниципального округа
Новгородской области

от 26.03.2025 № 341

«IV. Мероприятия муниципальной программы
«Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Мошенского муниципального округа

Новгородской области

Объем финансирова-
ния по годам

(тыс. руб)

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализа-

ции

Целевой пока-
затель (номер

целевого
показателя из
паспорта муни-
ципальной про-

граммы)

Источник
финансиро-

вания
2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Задача. Предупреждение причинения вреда окружающей среде и здоровью населения при размещении твердых комму-

нальных отходов
бюджет

муниципаль-
ного округа

1600,0 - - -1.1 Изготовление проектно-сметной докумен-
тации по рекультивации земельного
участка, загрязненного в результате распо-
ложения на нём объекта размещения
отходов (ед.)

отдел ЖКХ 2024-
2027
годы

1.1

областной
бюджет

2250,0 400,0 - -

1.2 Рекультивация земельного участка, загряз- Администра- 2024- 1.1 бюджет - 1600,0 - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципаль-
ного округа

ненного в результате расположения на нём
объекта размещения отходов (ед.)

ция
Мошенского
муниципаль-
ного округа

2027
годы

областной
бюджет

- - - -

бюджет
муниципаль-
ного округа

- - - -1.3 Ликвидация несанкционированных мест
размещения отходов

Администра-
ция

Мошенского
муниципаль-
ного округа

2024-
2027
годы

1.1.3

областной
бюджет

- - - -

2 Задача. Противодействие возникновению мест несанкционированного размещения отходов на территории Мошенского
муниципального округа Новгородской области

2.1 Увеличение доли ликвидированных мест
несанкционированного размещения отхо-
дов по отношению к выявленным, (%)

отдел ЖКХ 2024-
2027
годы

2.1 бюджет
муниципаль-
ного округа

-
393,0 344,0 334,0